Ente Publico: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA EN YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1o. de enero al 30 de septiembre de 2022

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Segquridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materialesy Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asil i bsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Aprobado

1
$218,790,313.00
$136,140,864.00

$2,624,400.00
$26,388,062.00
$24,703,194.00
$14,673,750.00
$6,149,203.00
$8,110,840.00
$321,414,788.00

$8,745,630.00
$287,302,939.00
$1,315,000.00
$387,881.00
$9,735,790.00
$7,058,164.00
$414,872.00
$0.00
$6,454,512.00
$39,470,582.00
$4,181,212.00
$1,456,447.00
$11,649,453.00
$625,650.00
$9,178,803.00
$0.00
$826,000.00
$2,974,187.00
$8,578,830.00
$26,220,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$12,220,000.00
$0.00

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

-$1,064,194.55
$2,010,200.49
$0.00
S714,304.44
$569,973.67
$2,054,040.15
-$6,149,203.00
-$263,510.30
$6,542,054.26

-$106,818.38
$4,664,189.10
$145,316.00
$802,405.98
-$1,218,978.86
$708,894.34
$635,109.61
$0.00
$911,936.47
$23,542,932.15
$220,651.50
$87,501.06
$2,187,176.28
-893,651.00
$6,750,434.19
$12,048,168.00
-$381,860.62
$2,177,487.32
$547,025.42
$16,471,696.00
$0.00

$0.00

$0.00
$1,425,696.00
$0.00

Egresos
Modificado

3=(1+2)
$217,726,118.45
$138,151,064.49
$2,624,400.00
$27,102,366.44
$25,273,167.67
$16,727,790.15
$0.00
§7,847,329.70
$327,956,842.26

$8,638,811.62
$291,967,128.10
$1,460,316.00
$1,190,286.98
$8,516,811.14
$7,767,058.34
$1,049,981.61
$0.00
$7,366,448.47
$63,013,514.15
$4,401,863.50
$1,543,948.06
$13,836,629.28
$531,999.00
$15,929,237.19
$12,048,168.00
$444,139.38
$5,151,674.32
$9,125,855.42
$42,691,696.00
$0.00

$0.00

$0.00
$13,645,696.00
$0.00

Devengado

4
$140,681,500.05
$101,485,265.52
$1,676,700.00
$4,659,260.15
$15,712,286.59
$12,350,177.06
$0.00
$4,797,810.73
$196,344,222.11

$3,415,854.55
$183,277,700.20
$573,615.25
§721,464.97
$2,279,271.88
$4,822,458.81
$510,423.59
$0.00
S743,432.86
$34,071,183.44
$3,243184.71
$814,967.43
$5,233,654.90
$258,556.19
$6,352,572.34
$9,058,989.19
$135,803.83
$2,944,537.47
$6,029,017.38
$18,899,460.30
$0.00

$0.00

$0.00
$2,387,460.30
$0.00

$139,915,122.09
$101,485,265.52
$1,676,700.00
$4,659,260.15
$14,945,908.63
$12,350,177.06
$0.00
$4,797,810.73
$170,154,167.19

$3,199,103.34
$157,610,979.82
$502,846.51
$625,238.28
$2,164,554.35
$4,822,458.81
$503,042.09
$0.00
$735,943.99
$32,463,961.82
$3,240,368.86
$758,688.18
$5,176,856.50
$258,556.19
$6,254,836.13
$8,184,740.43
$135,803.83
$2,917,611.07
$5,637,500.63
$18,845,656.23
$0.00

$0.00

$0.00
$2,343,656.23
$0.00

Subejercicio

6=(3-4)
$77,044,618.40
$36,665,798.97
$947,700.00
$22,443,106.29
$9,560,881.08
$4,377,613.09
$0.00
$3,049,518.97
$131,612,620.15

$5,222,957.07
$108,689,427.90
$886,700.75
$468,822.01
$6,237,539.26
$2,944,599.53
$539,658.02
$0.00
$6,623,015.61
$28,942,330.71
$1,158,678.79
$728,980.63
$8,603,074.38
$273,442.81
$9,576,664.85
$2,989,178.81
$308,335.55
$2,207,136.85
$3,096,838.04
$23,792,235.70
$0.00

$0.00

$0.00
$11,268,235.70
$0.00




Ente Publico: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA EN YUCATAN

Concepto

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1o. de enero al 30 de septiembre de 2022

Egresos

Subejercicio

Ampliaciones/

(Reducciones) ffodificado

Aprobado Devengado

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
bl e
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculosy Equipo de Transporte
Equipo de Defensay Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Fil ieras y Otras Prov
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Accionesy Participaciones de Capital
Compra de Titulosy Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Bienes M

ey :
Part

1
$0.00
$0.00
$14,000,000.00
$0.00
$17,575,926.00
$13,685,000.00
$0.00
$3,130,926.00
$760,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2
$0.00
$0.00
$15,046,000.00
$0.00
$3,649,985.69
$626,222.87
$0.00
$2,018,948.82
$750,000.00
$0.00
$254,814.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

3=(1+2)
$0.00
$0.00
$29,046,000.00
$0.00
$21,225,911.69
$14,311,222.87
$0.00
$5,149,874.82
$1,510,000.00
$0.00
$254,814.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

4
$0.00
$0.00
$16,512,000.00
$0.00
$2,372,182.56
$686,710.16
$0.00
$835,005.94
$599,800.00
$0.00
$250,666.46
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$16,502,000.00
$0.00
$2,310,585.16
$675,295.76
$0.00
$828,625.94
$599,800.00
$0.00
$206,863.46
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

6=(3-4)
$0.00
$0.00
$12,634,000.00
$0.00
$18,853,729.13
$13,624,5612.71
$0.00
$4,314,868.88
$910,200.00
$0.00
$4,147.54
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




Ente Publico: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA EN YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1o. de enero al 30 de septiembre de 2022

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Costo por Coberturas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Apoyos Financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Total del Gasto $623,471,609.00 $49,142,473.55| $672,614,082.55| $392,368,548.46| $363,689,492.49| $280,245,534.09

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



